
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    565    DEL     12/08/2016 

FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO DIRIGENZA - 
CONGUAGLIO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE ANNO 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 442 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2016 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 15/03/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016-2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta  n. 128 del 5/9/2012, con cui è stata approvata 
la metodologia per la pesatura e graduazione delle funzioni e delle connesse responsabilità  
ai fini della retribuzione di posizione dei dirigenti, in linea con le previsioni dell’art. 27 del  
CCNL 23/12/1999;

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  49  del  15/04/2015  con  la  quale   si  è 
provveduto a definire nel  18,5% delle  risorse complessive del  fondo dirigenza la quota 
destinata al  risultato per l'anno 2015 ed a recepire gli  aggiornamenti  alle  pesature delle 
posizioni  dirigenziali,  come  formulati  dal  Nucleo  di  Valutazione  in  conseguenza  delle 
modifiche organizzative intervenute nell'anno 2014, decorrenti dall'1/9/2014;

Vista la costituzione del fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e 
risultato  anno  2015,  effettuata  con  d.d.  n.  751  del  29/10/2015 per  complessivi   euro 
156.380,46;

Vista  la  d.d.  n.  823  del  24/11/2015  con  la  quale,  a  seguito  della  pesatura  delle  
posizioni dirigenziali avvenuta con l'atto di Giunta Comunale n. 49/2015 sopra richiamato, 
si sono stabiliti i seguenti importi per il periodo 1/1/2015 – 15/4/2015:

Dal 1.1.2015 al 15.04.2015
importo annuale per 

fascia
importo periodo 

per fascia

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 28.175,62 € 7.585,74

Fascia 2 (settore di Staff) € 13.726,59 € 3.695,62

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 73 del 11/05/2016 ad oggetto: “Approvazione 
aggiornamento pesatura e graduazione delle posizioni dirigenziali presentato dal nucleo di 
valutazione”, con la quale si provvede a definire nel 18,5% delle risorse complessive del 
fondo  dirigenza  la  quota  destinata  al  risultato  per  l'anno  2016  ed  a  recepire gli 
aggiornamenti  alle  pesature  delle  posizioni  dirigenziali,  come  formulati  dal  Nucleo  di 
Valutazione in conseguenza delle modifiche organizzative intervenute nell'anno 2015;

Dato  atto  che  per  effetto  della  pesatura  di  cui  sopra,  il  valore  delle  posizioni 
dirigenziali per il periodo 16/4/2015 – 31/12/2015 risulta essere il seguente:

Pratica n. 442 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2016 Pag. 2 di 5



Dal 16.4.2015 al 31.07.2015 importo annuale per fascia

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 26.943,90

Fascia 2 (settore di Staff) € 18.653,47

Dal 1.8.2015 al 30.09.2015 importo annuale per fascia

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 26.866,18 

Fascia 2 (settore di Staff) €  18.964,36

Dal 1.10.2015 al 6.12.2015 importo annuale per fascia

Fascia 1 (settori 2, 3, 4) € 28.756,42 

Fascia 2 (settore 1 e settore di Staff) €  20.079,91

Dal 7.12.2015 al 31.12.2015 importo annuale per fascia

Fascia 1 (settori 2, 3, 4) € 29.748,02

Fascia 2 (settori 1 e 5) €  18.592,51

 Considerato  che,  per  effetto  della  sopra  elencata  definizione  degli  importi  della 
retribuzione  di  posizione  per  i  relativi  periodi,  occorre  provvedere  al  conguaglio  degli  
importi  già  corrisposti  a  tale  titolo,  come risulta  dalla  tabella,  elaborata dal  competente 
ufficio  stipendi,  che  si  allega  alla  presente  sub  A)  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il vigente CCNL  comparto Regioni e Autonomie Locali – Area dirigenza;

D E T E R M I N A

1)  -  di  dare  atto  che  a  seguito  dell'aggiornamento  della  pesatura  delle  posizioni 
dirigenziali di cui  alla deliberazione di  G.C. n. 73 del 11/05/2016 sopra citata,  il valore 
delle posizioni dirigenziali per l'anno 2015  risulta essere il seguente:

Pratica n. 442 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2016 Pag. 3 di 5



Dal 16.4.2015 al 31.07.2015
importo annuale per 

fascia
Dal 16.4.2015 al 

31.07.2015

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 26.943,90
Fascia 1 (settori 1, 

2, 3, 4)

Fascia 2 (settore di Staff) € 18.653,47
Fascia 2 (settore di 

Staff)

Dal 1.8.2015 al 30.09.2015
importo annuale per 

fascia
Dal 1.8.2015 al 

30.09.2015

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 26.866,18 
Fascia 1 (settori 1, 

2, 3, 4)

Fascia 2 (settore di Staff) €  18.964,36
Fascia 2 (settore di 

Staff)

Dal 1.10.2015 al 6.12.2015
importo annuale per 

fascia
Dal 1.10.2015 al 

6.12.2015

Fascia 1 (settori 2, 3, 4) € 28.756,42 
Fascia 1 (settori 2, 

3, 4)

Fascia 2 (settore 1 e settore di Staff) €  20.079,91
Fascia 2 (settore 1 e 

settore di Staff)

Dal 7.12.2015 al 31.12.2015
importo annuale per 

fascia
Dal 7.12.2015 al 

31.12.2015

Fascia 1 (settori 2, 3, 4) € 29.748,02
Fascia 1 (settori 2, 

3, 4)

Fascia 2 (settori 1 e 5) €  18.592,51
Fascia 2 (settori 1 e 

5)

Dal 16.4.2015 al 31.07.2015
importo annuale per 

fascia
Dal 16.4.2015 al 

31.07.2015

Fascia 1 (settori 1, 2, 3, 4) € 26.943,90
Fascia 1 (settori 1, 

2, 3, 4)

Fascia 2 (settore di Staff) € 18.653,47
Fascia 2 (settore di 

Staff)

 
2) – di dare atto che, per effetto della sopra elencata definizione degli importi della  

retribuzione  di  posizione  per  i  relativi  periodi,  occorre  provvedere  al  conguaglio  degli  
importi  già  corrisposti  a  tale  titolo come risulta  dalla  tabella,  elaborata dal  competente  
ufficio  stipendi,  che  si  allega  alla  presente  sub  A)  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

3) - di autorizzare il competente ufficio paghe al conguaglio negativo dell'indennità di 
posizione spettante al personale dirigenziale a seguito delle pesature sopra evidenziate, per  
complessivi euro 732,84;

Pratica n. 442 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2016 Pag. 4 di 5



4)  -  di  individuare  quale  responsabile,  relativamente  agli  adempimenti  di  cui  alla 
presente determinazione, la dirigente del Settore 4;

5) - di inviare copia telematica del presente atto,  per opportuna conoscenza, alle  
OO.SS. ed alla RSA dirigenti.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/08/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 442 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 565 del 12/08/2016 Pag. 5 di 5


